
Pracovní  list-práce s internetem, vyhledávání v encyklopedii  

Moje kamarádka kniha, aneb čtení není nuda 

 

1. Napiš jméno a příjmení české spisovatelky,  s kterou  jsme se dnes seznámili  

……………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Kdy a kde se narodila…………………………………………………………………………...  

3. Kdy a kde zemřela……………………………………………………………………………….. 

4.Napiš její dívčí jméno…………………………………………………………………………… 

5.Do školy chodila…………………………………………………………………………………….  

6.Spisovatelka zapisovala pohádky, které slyšela od lidu, proto se jim říká 

…………………………………...pohádky. 

7. V pohádkách vystupují…………………………bytosti, dobro vítězí nad ……….. 

a chytrost nad………………………………… 

8.Napiš název pohádky, kterou jsme si přečetli…………………………………………… 

9. Kdo řekl:“ Tatínku, já Vás mám ráda jako sůl“………………………………………….. 

10.Doplo i/y 

      Král si m_sl_l,  že se to tak n_kd_  nestane. Pr_ncezna  b_la  zv_klá  tat_nka 

poslouchat, proto  s pláčem odešla ze zámku.Král ji v_hnal, protože nepoznal, 

že ho má  v_ce ráda, než jej_ dvě sestr_. 

11.Proč musela Maruška odejít ze zámku?.......................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

12.Koho Maruška potkala v lese?........................................................................ 

13.Co dostala Maruška od babičky, když se vracela do zámku?.......................... 

 

 



14. Dopln text: 

„Nic nežádám …………………………….., jen mě mějte ……………..,   jako   

tu………………… 

 

15.Jaké ponaučení plyne z této pohádky? 

 Bez z……………….a drahých k………………………..člověk může žít, ale………………….. 

je pro život a  z……………………nezbytná. 

16. V současné době se v kinech promítá pohádka Zdeoka Trošky, která je na 

motivy pohádky B. Němcové. Jak se tato pohádka jmenuje? 

17. Jak si představuješ Marušku, nakresli. 

 


